Brodarics István szerémi püspök eddíg, bár attól kellett tartania, hogy 
Ferdinánd királylyal a lutheranismus is be fog vonulni hazánkba, kész lett volna 
szolgálni Ferdinándnak, de mivel ez most háborúval támad Magyarországra, 
elhagyja Ferdinánd pártját s ezt Ferdinánddal tudatja. 

Stephanus Brodarics, Episcopus Sirmiensis, hucusgue paratus erat Fer- 
dinando regi favere et servire, quamvis timeret, ne cum eo Lutheranismus 

quoque Hungariam ingrederetur, at nunc Ferdinando bellum movente in Hun- 

guriam, eiusdem partes deserit hocque Ferdinando litteris denuntiat. 

Fraknói Vilmos közlése a Századok 1877. évfolyamában 60. I. 
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301. 

Esztergom, 1527 márczius 21. 

Az esztergomi káptalan Marsupinus Ferencz esztergomi kanonokot a 
király római követjét sürgeti, hogy a szentszéknél eszközölje ki a Bakócz-kápolna 
ügyében az átruházási bullát; a Fuggerek bankjából kivett és Dini keres- 
kedők bankjába elhelyezett ezer aranyforintot vegye ki és tegye át újból a Fugperek 
bankjdba. 

Reverende domine et frater noster charissime. Literas d. v. 

decima sexta Januarii Roma ad nos datas accepimus. Quod nullas 
tanto temporis intervallo preter has ab eadem recepimus nec 
vicissim nos ad eam dedimus literas, causa ea est, quam dominatio 
vestra affert. Fuimus enim mox post conflictum exercitus nostri 

Hungarici funestissimum e sedibus propriis omnes ad unum dispersi 
et paulo ante natalicium Christi post Thurcarum abitionem rursum 
ad propria regressi, sumusque hic non minus dubii nunc quoque 

de statu nostro atque prius, dum immanis illa belua Thurcarum 

tyrannus adesset, eramus. Thurce enim arces omnes quas inter 
Savum et Hystrum numero decem ad confluvium usque Drawii 
occuparant, nunc quoque detinent et intra viscera regni una nobis- 
cum commorantur, spatioque bidui aut tridui ad summum, cum eis 

libuerit, e sedibus nostris denuo nos, ut prius, depellere possunt. 
Quod si accidat, indubie regnum hoc perfidie et tyrannidi eorum 
ex integro subiicietur. In negotio Capellanie nostre, tametsi igno- 

remus, quo temporis articulo id quoque bonorum, quod adhuc ex 
incendio hostium reliquum est, amittemus, nihilominus hortamur 
Dominationem Vestram reverendam, velit pro innata sua in nos et 

ecclesiam hanc nostram benevolentia et charitate, bullam surroga- 
tionis in ius domini Philippi de nobis facte, cuius supplicationem 

superiore anno per Stephanum dominum nostrum in favorem nostri 
signatam scripserat, expedire et per hunc íratrem nostrum magi- 

strum Mathiam de Bancha remittere. Florenos autem illos mille auri 
ex Bancho Fuchari levatos et in Bancho mercatorum de Dinis per 
eandem, ut similiter nobis significaverat, depositos, si possibile est, 
rursus in Bancho Fukarorum deponat literasque ab eis hiis, qui 
Bude ex eis agunt, impetrare, ut totam eam summam nobis resti- 
tuant Nam ne unicum quidem quadrantem, unde nunc militem 
novum adversus hostes ex corpore regni depellendos, ad quod 
etiam supra vires angariamur, possimus, nisi in sortem huius summe 
pecuniarie mutuum alibi contrahamus, habemus.Sciat autem dominatio 
vestra, nos omnes proventus, qui de mensa nostra capitulari ei pro- 

venire debebant, ex integro semper restituisse; ad proventus tamen 

archidiaconatus sui Neugradiensis studia ulla habuimus, quando- 
quidem dominatio vestra reverenda antea id oneris nobis nunquam 
iniunxerat. Nunc tamen voluntate eius perspecta, navabimus operam, 

ut illi quoque tam preteriti, quam presentes examussim redeant et 
restituantur. Non negligemus ea quoque, que Deo et saluti animarum 

congrua sunt, quo rite et inpretermisse peragantur, obire. Alia is 

magister Mathias de Bancha frater noster nomine nostro explicabit, 

cuius verbis fidem indubiam adhibere velit, quam felicissime ad vota 
valere optamus. Et ut bullam surrogationis quam primum expediri 
faciat ociusque remittat, etiam atque etiam vehementissime rogamus. 

Ex loco nostro capitulari vigesima prima Martii anno Domini 1527. 

Capitulum ecclesie Strigoniensis. 

Kívül : Reverendo domino Francisco Marsupino ecclesiarum 
Strigoniensis et Agriensis Archidiacono, oratori Regie Maiestatis 
apud sedem apostolicam, domino et fratri nostro charissimo. 

Egy feliv papir, egyik oldalán a káptalan kerek pecsétjének maradványaival. — 
Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár: Hungarica. 1527. 130. 

Közli : BuNvITAY VINCZE. 

302. 

1527 márczius 21. táján. 

Az esztergomi káptalan utasítása Rómába küldött követe számára a 
Bakócz-kápolna igazgatóságának a káptalannal való egyesítése és Siénai 
Fülöppel való kiegyezés ügyében. 

Memoriale in negotiis Capituli Strigoniensis. 
Item expediatur bulla surrogationis in causa capelle cum 

approbatione unionis, alias per Alexandrum VI. Pontificem facta, 
absolutionegue a censuris ac rehabilitatione ob malam Íructuum 
ex ea per Capitulum perceptionem contracta, derogationemgue 

intentionis fundatoris, gui capellam eandem ex bonis suis patrimonia- 
libus vel castrensibus, non ecclesiasticis fundaverat. 

Item, si bulla forte expediri non posset vel pro ea multum 

exigeretur: expediatur surrogatio per breve Apostolicum ex 
camera, nihil enim Capitulum pro nunc ob amissionem omnium 
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bonorum suorum per incendia et fugam a facie Turcorum solvere 

potest. Ä 

Item, si possibile erit, instetur apud Sanctissimum Dominum 

nostrum, ut dispenset cum Capitulo: ne vetentur per Philippum 
pro fructibus quoque a tempore litis mote ex capella perceptis, nam 

omnes illi fructus partim Reverendissimo Domino Thome Cardi- 
nali, partim pro solutione ministrorum administrati et restituti! 
fuerunt, ut Magnifico Domino Baroni clarissime ex regestis per 

Capitulum Bude sibi exhibitis constitit. 
Item si calumniaretur Philippus vel alius quispiam pro eo 

agens: fructus non solutos esse, quod tamen falsissimum est, et 

Pontifex nollet eos Capitulo relaxare, redimatur lis perpetua et 

iniusta Philippi vexatio parva aliqua pecuniarum summa... 
Item, quod ex mille florenis Capituli post expeditionem bullarum 

vel brevis, concordiamque cum Philippo reliquum erit, reddatur 
Capitulo per banchum Fukarorum Bude vel Vienne, ut in literis 

ad Marsupinum datis exprimitur . . . 
Item, sunt multi in Urbe et maxime Joannes Baptista de Senis 

Advocatus Consistorialis, qui sciunt causas omnes, quibus unio 
capelle rescissa a Capitulo fuerat; si ventum fuerit ad expeditionem 

bulle: necesse est, ut omnes ille cause in bulla tollantur et sanen- 

tur. Expediverat autem Magister Nicolaus bullam unam unionis 
novam sub Leone Pontifice, cuius exemplum, non dubitatur Rome 

inveniri posset, in qua omnes ille cause expresse et sanate erant ; 
inquiratur in regesto bullarum ac in camera Apostolica vel saltem 

apud abbreviatores exemplum illud, et ex eo facillime bulla hec 
nova expediri poterit. 

De nuptiis Clericorum 

E szavak a félív papirosnak, melyre a Memoriale írva van, tulsó oldalán épen leg- 

alu! állanak. Volt-e ezen félívhez még több is csatolva és ott az előbbieknek folytatása ? — 
kérdés, de aligha volt. — Kelete is hiányzik, de azon Instructióhoz van mellékelve, melyet 

Várday Pál vál. esztergomi érsek Rómába küldött s megerósíttetését sürgetendó követének 
adott és sajátkezüleg aláirt, de kelte ennek sincs. A kipontozott hely magától érthető vagy 
egészen lényegtelen dolgokat tartalmaz. — Bácsi cs. és kir. házi, udvari és állami levéltár : 
Hungarica. 1526. s. d. 28. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

ı Az eredetiben hibásan : administrate et restitute. 

303. 

Esztergom, 1527 márczius 21. 

Eszéky János értesíti unokaöcscsét Orbánt, hogy esztergomi kanonoknak 
beiktattatott, egyuttal kéri, hogy a Magyarországba visszatérni akaró Luccai 
Tamás gyógyszerész által küldjön neki egy violaszíinű biretumot. 

Salutem et mei commendationem etc. Urbane charissime. 
Deo optimo ita volente ad octavum Martii diem in canonicatum 
metropolitane ecclesie Strigoniensis investitus sum, mox sacerdo- 

tium suscepturus ; rogo igitur, ut per Magistrum Thomam Apoteca- 
rium unum biretum prunaceum, cum ipse in Hungariam redire 
voluerit, mihi mittere velis, quod si feceris, id tuum in me officium 

tibi cum fenore repositurus sum. Vale et me Magistro Thome 
Lucensi Apotecario commendes velim. Strigonii XXI. die mensis 
Marcii anno MDXXVII. 

Joannes de Ezeek, 

Secretarius Rssimi Domini Archiepiscopi 
et Canonicus Strigoniensis. 

Kívül: Bonis artibus operam navanti Urbano de Ezeek mihi 
uti fratri charissimo Ferrarie. 

Egy negyedív papiron, veresviasz kis gyürüpecséttel lezárva. — Bácsi cs. és kir. 
házi, udvari és állami levéltár : Hungarica. 1527. 129. 

Közli: BuNvITAY VINCZE. 

304. 

Esztergom, 1527 márczius 21. 

Eszéky László esztergomi kanonok unokaöcscsének, Orbánnak, tizenőt 
forintot küld aranyban és inti, hogy szorgalmasabban tanuljon. Bolognába való 
átköltözését nem ellenzi. 

Felicitatem. Plures tuas, cum per servitores reverendi domini 

Joannis Muzarelli tum vero novissime per magistrum Maricthum 
vigesima secunda die Februarii a te datas accepi litteras, quibus 
stilum ac litterarum et characterum positionem habunde perspexi. 

Manum siquidem tuam in scribendis tuis ad me literis tuam pro- 
priam esse novi, multo tamen minus, quam cum hinc abiisses, 
exercitatam, stilum vero nihilo ex te processum esse, multis et 
quidem clarissimis argumentis cognovi. Quare fac, si tibi non deese 
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vis, ut proprio tuo ingenio laborare contendas, nec sit, quo tu labore 
aliorum gloriam tibi comparare deberes. Quicquid igitur litterarum 
ad me daturus es, fac, ut ex officina tua propria prodeant, alioqui 
te ipsum, non me decepturus es. Ut igitur liberius et commodius 
studio literario vacare possis, misi ad te per hunc Magistrum 
Mathiam de Bancza canonicum Strigoniensem florenos quindecim 
in auro de auro unacum annulo, ad sigillandum aptato, quem multis 
precibus iam a me eflagitasti. Cum igitur omnia commoda tui studii 
habeas, rogo, ne tot meas expensas frustratum iri patiare. Quod 

autem Bononiam, ubi magis literis quam isthic, ubi es, vacare posses, 
te scribis proficisci, facile et huic tue sententie assentio, ut tandem 
non habeas excusationem, cum te arbitrio tuo uti non passus essem,